Así mismo se ha incluido el posible desvío en un 10% por excesos de medición, todo ello sin 
incluir el IVA.

Por tanto el presupuesto de licitación, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza 
de  Educación, asciende a la cantidad de 18.995,45 Euros (DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS), IVA excluido. A esta cantidad le corresponde 
un IVA de 3.989,04 Euros (TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS), 
por lo que el
importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 22.984,49 Euros (VEINTIDOS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS). A tenor del presupuesto 

de licitación (sin  IVA) y la ubicación de las obras, la actuación se encuentra incluida en el LOTE 1 del 
Acuerdo Marco.

PRESUPUESTO     DEL     CONTRATO     Y     APLICACIÓN     PRESUPUESTARIA      

Aplicando las condiciones ofertadas en el Acuerdo Marco, el presupuesto de adjudicación del 
contrato basado, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de Educación, 
asciende a la cantidad de 17.095,91 Euros (DIECISIETE MIL NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y 
UN CÉNTIMOS),
IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 3.590,14 Euros (TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA 
EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS), por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad 
de 20.686,05 Euros (VEINTE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CINCO CÉNTIMOS).

Esta actuación se financia con cargo a las dotaciones correspondientes a las aplicaciones y anualidades 
con arreglo al siguiente detalle (IVA incluido):

ANUALIDAD APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE

2025 G/42D/61010/00 OBRAS EN CENTROS DE SECUNDARIA 20.686,05